
 

 
   Jaguaribe, 13 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1306 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.06.08.01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar 

licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00 hs do dia 29 de junho de 2012, 

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a 

TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa 

apta a prestar serviços de construção de uma unidade escolar na localidade de 

Mapuá, no Município de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00 

às 12:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 11 de 

junho de 2012. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.06.08.02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar 

licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 11:00 hs do dia 29 de junho de 2012, 

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a 

TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa 

apta a prestar serviços na reforma do Hospital Municipal de Jaguaribe. O Edital 

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 

3522-1092. Jaguaribe – CE, 11 de junho de 2012. Luciano Costa da Silva – 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 050/12 de 13 de junho de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o 

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente 

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo Encanador 

e da função de Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 206,20 

(duzentos e seis reais e vinte centavos), referente às diárias nos dias 13/06/12 e 

14/06/2012, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 13 de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 050.1/12 de 13 de junho de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Icó -CE, a importância de R$ 60,00 (sessenta reais), referente à diária no dia 

13/06/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 13 de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 050.2/12 de 13 de junho de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, 

PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – 

Centro, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista e da função Chefe de Divisão 

Técnica, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao 

distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 

(vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 13/06/12, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 13 de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro 

Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 050.3/12 de 13 de junho de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, 

PASEP nº 17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, 

Expedito Diógenes, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função 

de Chefe de Serviços de Campo, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 60,00 (sessenta reais), referente às diárias de 

deslocamento nos dias 13, 14 e 19/06/12, ficando-lhe atribuídas 03 (três) 

diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

13 de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 233/12, 13 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE : Conceder a Servidora, MARIA 

GLEIDIMAR LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em HORIZONTE-

CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do Fórum de 

Educação Infantil do Ceará, no Centro Cultural Gov. Tasso Jereissati, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 13/06/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de junho de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 234/12, 13 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA 

GOMES DE OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

DIRETOR DE ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para participar da 2ª Formação para os 

Formadores de Matemática 3º ao 5º ano, no Condomínio Espiritual Uirapuru 

– CEU, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 13, 14 e 15/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de 

junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 



 

 
   Jaguaribe, 13 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1306 

 

***   ***   *** 

PORTARIA nº.156/12 De: 13 de Junho de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor GLEDSON SALDANHA 

DA SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o Nº.008.241.673-76, RG. 3428785-99 -

SSP/CE, PASEP: 19025646398 Residente na Rua 25 de Março, 231 Centro, neste  

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Agente Administrativo, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) referente às diárias no período de 14 e 15/06/12, quando tratará 

de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(Duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 13 de Junho de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 155/12 DE 13 DE JUNHO DE 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS, 

inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. ,039.724.433-90; RG. 2003019086143-

SSP/Ce.,PASEP:14321277198; residente na Rua A, casa 15 , Vila Curralinho 

Neste Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de assessora de controladoria e gestão pública, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente as diárias no período de 14 

e 15/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuídas  02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2012 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 240/ 2012 JAGUARIBE, 13 de junho de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da 

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais), 

referente às Diárias no período de 13/06/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de junho de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


